À MESA DIRETORA

DA CÂMARA DE VEREADORES DE ANTA GORDA – RS

REQUERIMENTO Nº 046/2025

ALVIMAR PAULO TREMEA, Vereador da bancada do MDB, com assento nesta Casa, vem, respeitosamente, requerer à Vossa Senhoria que seja solicitado ao Poder Executivo para que faça um levantamento e organize em forma de uma lista telefônica com os números de telefones celulares atualizados de instituições públicas, privadas e estabelecimentos comerciais de nossa cidade, seja de forma impressa ou digital. Tal solicitação justifica-se em razão da crescente inoperância dos telefones fixos, dificultando o contato eficiente com os referidos órgãos e comércios, o que prejudica a comunicação e a prestação de serviços essenciais à população. Dessa forma, a atualização e divulgação desses contatos móveis se fazem necessários para garantir a continuidade e qualidade do atendimento à comunidade.

Termos em que pede deferimento.

Sala de Sessões, 14 de abril de 2025.

Alvimar Paulo Tremea

    Vereador MDB